3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2018 № 10/44-П

О проекте закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»
Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области», одобренный постановлением Московской областной Думы от 15.02.2018 № 9/44-П, Московская областная Дума постановила:
1. Принять за основу проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»  во фракции в Московской областной Думе, в комитеты Московской областной Думы, Губернатору Московской области  для подготовки и представления поправок в Комитет
по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики,
в Государственно-правовое управление Московской областной Думы –
для представления заключения  в срок до 21.03.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области» с учетом представленных поправок, а также замечаний и предложений, поступивших
в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 22.03.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 63/2006-ОЗ, № 67/2006-ОЗ, № 97/2006-ОЗ, № 141/2006-ОЗ, № 145/2006-ОЗ,
№ 169/2006-ОЗ, № 179/2006-ОЗ, № 235/2006-ОЗ, № 39/2007-ОЗ,
№ 85/2007-ОЗ, № 86/2007-ОЗ, № 94/2007-ОЗ, № 179/2007-ОЗ,
№ 243/2007-ОЗ, № 31/2008-ОЗ, № 42/2008-ОЗ, № 152/2008-ОЗ,
№ 174/2008-ОЗ, № 12/2009-ОЗ, № 50/2009-ОЗ, № 70/2009-ОЗ,
№ 180/2009-ОЗ, № 41/2010-ОЗ, № 48/2010-ОЗ, № 106/2010-ОЗ,
№ 132/2010-ОЗ, № 145/2010-ОЗ, № 168/2010-ОЗ, № 46/2011-ОЗ,
№ 54/2011-ОЗ, № 70/2011-ОЗ, № 112/2011-ОЗ, № 120/2011-ОЗ,
№ 204/2011-ОЗ, № 23/2012-ОЗ, № 90/2012-ОЗ, № 168/2012-ОЗ,
№ 170/2012-ОЗ, № 196/2012-ОЗ, № 207/2012-ОЗ, № 103/2013-ОЗ,
№ 144/2013-ОЗ, № 158/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ, № 176/2013-ОЗ,
№ 166/2014-ОЗ, № 179/2014-ОЗ, № 5/2015-ОЗ, № 110/2015-ОЗ,
№ 236/2015-ОЗ, № 10/2016-ОЗ, № 99/2016-ОЗ, № 100/2016-ОЗ,
№ 199/2016-ОЗ, № 48/2017-ОЗ, № 58/2017-ОЗ, № 106/2017-ОЗ) следующие изменения:

в части 7 статьи 14:

в абзаце первом слова «, но не ниже величины прожиточного минимума пенсионера, установленной в соответствии с законодательством Московской области по состоянию на 31 декабря предыдущего года» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«При пересмотре размера региональной социальной доплаты
к пенсии в связи с изменением величины прожиточного минимума пенсионера общая сумма материального обеспечения пенсионера с учетом региональной социальной доплаты к пенсии текущего года не может быть меньше общей суммы материального обеспечения пенсионера с учетом региональной социальной доплаты к пенсии предыдущего года, если иное
не предусмотрено Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи».».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

Принят за основу постановлением

Московской областной Думы

от 15.02.2018 № 10/44-П